
 

                                                                                                         

 

 

 

 

Kërkesat e dalura nga Dëgjimet Buxhetore për Planifikimin Buxhetor 2025-2027 

 

 

Dëgjimi Buxhetor me Komunitetin Shëndetësor 28.08.2024 

 

1 Ajla Bekteshi - QMF Arbëri Rregullimi i nyjave sanitare, aneks për mjete të punës. 

2 Ismajl Halimi Shef i 

barnatores 

Një auto veturë për transportim të insulinave dhe prod.termo labile 

3 Dr. Ramize Ibrahimi Projektor static dhe laptop, zgjerimi i QMF në Dheu Bardh. 

4 Dr.Taulant Ramadani Hapësirë e veçantë me ventilim në stomatologji. 

5 Dr.Arbenita Hajdari Renovimi i brendshëm i hapësirës në QMF 28 nëntori. 

6 Dr.Arben Limoni Pompa termike. 

7 Dr. Arif Mustafa Depo,Renovim i objektit dhe gjenerator në QMF Zhegër. 

 

 

 

Dëgjimi Buxhetor me banorët e fshatrave 28.08.2024 

 

1 Hamit Zymberi – 
Muçibabë 

Asfaltimi rrugëve. 

2 Qerimi – Llashticë Trotuari që lidhet me fshatin Lladovë, shtretërit e lumenjve të 

pastrohen, shtrimi i rrugëve me zhavorr nga pishat dhe kodrat, sanimi i 

dy urave. 

3 Merita Rexhepi – 
Kravaricë 

Asfaltimi i rrugës te shkolla, renovimi i shkollës, asfaltimi i rrugës nga 

vishnjat, ndriçimi publik. 

4 Hasan Sadriu – Sllubicë Asfaltimi i rrugëve 

5 Rexhep Bushati – Sllubicë Asfaltimi i Rrugëve 

6 Shaqir Rrustemi - Zhegër Asfaltimi i rrugës në fshatin Terziaj 

7 Skender Bajrami – 
Velekincë 

45 rrugë/rrugica të asfaltohen, ndërtimi i dy këndeve të lojërave, 

asfaltimi i rrugës nga shkolla tek lagjja e Lipovicve ( tek tregu), 

renovimi i të gjitha rrugëve tjera të dëmtuara, 1 ose 2 fusha sportive 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 

OPŠTINA GNJILANE



për fshatin, trajtimin e deponisë së mbeturinave, sinjalizimin me 

semafor tek shkolla, formimin e një parku tek pishat. 

8 Bedri Ajeti – Lladovë Rregullimi i urës që lidhet edhe me fshatrat tjera dhe Vitinë dhe 

kanalizimi prej urës që lidhet me fshatin Nasal, trotuari që lidhet me 

fshatin Llashticë, trotuari që lidhet me fshatin Nasal, pastrimi i lumit 

që ka mbetur në gjysmë, ndriçimi publik i mbetur në gjysmë. 

9 Musa Zeqiri - Livoq Kanalizimi, ndriçimi publik prej livadheve, pastrimi i lumenjve,  

 

 

 

Dëgjimi Buxhetor me Komunitetit e Kulturës dhe Rinisë 28.08.2024 

   

1 Kushtrim Qerimi  Buxhet shtesë për prodhim të shfaqjeve, të rregullohen telat/kabllot. 

2 Erson Zymberi Ngrohje për teatrin, rritje e numrit të punëtorëve, 

3 Puhizë Qerimi Të mbështeten  studentët që studiojnë në universitete publike jashtë 

vendit nga fondi ekselencës. 

4 Qazim Azizi Blerja e librave, inventar të ri, pajisje të zërimit për sallën e 

konferencës, renovimi i rrethojës së bibliotekës, ndarja me kode për 

bibliotekën. 

5 Avni Shkodra Hapja solemne e Flakës së Janarit të bëhet me dron show, rritja e 

buxhetit për Talinë e Flakës, fond për dramatizimin e romaneve shqipe, 

të kthehet konkursi i dramës shqipe, biblioteka mobile, fond për 

funksionalizimin e amfiteatrit, banja dhe dardania, te dekorohet platoja 

e qytetit për fund vit ( ndriçimi i qytetit të mbetet deri në fund të 

janarit). 

6 Din  Azizi Galeria e qytetit 

7 Ahmet Halili  Të ndajë fond për krijuesit e ri për botimin e librave  

 

 

 

 

Dëgjimi Buxhetor me Komunitetin Bujqësor 29.08.2024 

   

1 Lulzim Shala - Ponesh Kryetari t’i vizitoj fermerët, subvencionimi i qumështit, subvencionim 

mbjellëse të misrit, laktofriz, renovim të fermave. 

2 Ramadan Mehmeti 

Kishnapole 

Mbështetjen e fermerëve me rastin e fatkeqësive natyrore,  

3 Bahri  Selimi – Vrapçiqë Hapja e rrugëve për në ara 

4 Ramadan Ajeti - Stançiqë Asfaltimi i rrugëve në Stançiqë  dhe rryma 

5 Besim Avdyli – Velekincë  Mos me humb përqindjen nga mulliri, ekip ose zyre te fermerëve 



6 Musli Surdulli – Verbicë 

Kmetoc 

Kanalizim,  

7 Shaban Rexhepi – Livoq  

Ultë 

Meremetim i rrugëve të arave në dalje të fshatit në kufizim me 

Parteshin, pastrimi i lumit në fshat 

8 Sabi Dushica – Verbicë 

Kmetoc 

Kanalizimi,  

9 Sabedin Selimi – Shillovë Subvencionimi i shtjerrave të jetë më i madh 

10   

 

 

Dëgjimi Buxhetor me Komunitetin e Arsimit 29.08.2024 

   

1 Ajvaz Beqiri – shkolla 

Lovoq 

Të kthehet petty cash në shkolla, mungesë të fotokopjeve, kamerave,  

2 Fadil Muzliu – Vatra e 

Dituris 

Mungesë e hapësirës, ndërtimi i dy dhomave aneks, ndërrimi i 

dritareve të shkollës, sallë për ed.fizike, ndërhyrjet në tualete, 

3 Shaban Terstena – Shkolla 

Mjeksis 

Ndërtimi i shkollës së mjekësisë 

4 Zija Shemsiu - Zabel Renovimi/ndërrimi i dritareve, dyshemesë, salle për ed.fizike 

5 Ejup Bllaca- Dëshmorët e 

Kombit 

Ndërtimi i një shkolle te re 

6 Drita ish drejtoresh – Thimi 

Mitko 

Kamera, Internet, Kondicioner 

7 Sabri Shabani – Përlepnicë Shkolla në Kmetoc të rinovohet, shkolla në Verbicë të rinovohet 

komplet për inventar, sallë për ed.fizike për shkollën në Përlepnicë 

8 Feriz Terstena – Shkolla 

Teknik 

Shtimi i ambienteve shkollore  

9 Vebi Ibrahimi - Uglar Problem me mykun në shkollë, renovimi i shkollës, rrethoja për 

shkollën 

 

 

Dëgjimi Buxhetor me Komunitetin e Sportit 29.08.2024 

   

1 Uran Ahmeti - Atlet Subvencionimi të behet përkrah projekteve (është sqaruar nga drejtori 

se nuk është e mundur të bëhet për shkak se mjetet mund te kthehen 

në suficit). 

2 Shkelzen Balaj  Subvencionimi i klubeve të bëhet për ata që kanë më shumë aktivitete 

e jo te të gjithë njësoj, për arsye se ka klube që vetëm marrin pagesa 

dhe nuk zhvillojnë asnjë aktivitet. 

3 Esat Selimi Fond për klubet të cilat zhvillojnë aktivitete jashtë vendit si dhe 

ndihmesë për klubet të cilat zhvillojnë aktivitete në kuadër të ditës së 

Çlirimit të Gjilanit. 



 

 

Dëgjimi Buxhetor me Komunitetet jo-shumicë 30.08.2024 

   

1 Kemal Sahin Ndriçimi i rrugëve ku banojnë komunitet jo-shumicë  

2 Renan Imami Asfaltimi i rrugëve në Dobërqan tek komuniteti turk 

 

 

 

Dëgjimi Buxhetor me Gratë e komunës  30.08.2024 

   

1 Arjeta Maka Tenda për gra që i rezistojnë motit me shi dhe borë, këndi i kurajës, 

Sos Fshati të riaktivizohet, Start Up t’iu epet prioritet grave,  ndarje te 

buxhetit për qendrën Pema 

2 Xhylsym Dindar Tenda për pensionistet si strehim ditor, kuzhine popullore për 

pensionistet, transport urban në qytet. 

3 Naile Neziri Për pensionistet të jetë transporti lokal gatis, qëndrim ditor për 

fëmijët autik dhe sindrom down 

4 Shadije Hasani Të pastrohet lumi i fshatit Livoq  

5 Leonora Raimi Të ketë linja të autobusëve edhe pas orës 9-10, subvencionim për 

gratë ndërmarrëse që ato t’i ndihmojnë grave në nevojë. 

6 Yllka Sermaxhaj Subvencion për persona me nevoja të veçanta, të hapet shoqatë ditore 

ose të bëhet një ditë ndërkombëtare “dita epilepsisë”  
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Kërkesat e dalura nga Dëgjimet Buxhetore për Planifikimin Buxhetor 2025-2027 

Dëgjimi Buxhetor me Komunitetin Shëndetësor të Komunës së Gjilanit 

28.08.2024 

Me datën 28.08.2024 kane filluar Dëgjimet Buxhetore për vitet 2025-2027, të organizuara nga 
drejtoria për Buxhet dhe Financa. 

Dëgjimi buxhetor filloi me stafin e komunitetin shëndetësor, i cili u mbajt në QKMF, ku të 
pranishëm ishin 20 mantel bardhë. 

Të pranishëm në këtë dëgjim ishin: nënkryetarja e komunës së Gjilanit znj.Leonora Morina 
Bunjaku, drejtoresha për Buxhet dhe Financa znj.Herolinda Murati Leka, drejtori i QKMF Basri 
Kamberi si dhe drejtori për Mbrojtje dhe Shpëtim z.Bejtullah Osmani, drejtori për Gjeodezi 
Kadastër dhe Pronë z.Bekim Salihu dhe drejtori i Shërbimeve Publike z.Kushtrim Ibrahimi. 

Dëgjimin Buxhetor e prezantoi zyrtarja e drejtorisë për Buxhet dhe Financa Filloreta Idrizi, e cila 
në emër të drejtorisë për Buxhet dhe Financa i përshëndeti dhe iu uroi mirëseardhje të gjithë të 
pranishmit! 

Prezantuesja fillimisht fjalën ia kaloi drejtorit te QKMF Basri Kamberit, i cili i përshëndeti dhe 
iu uroi mirëseardhje të gjithëve! 

Pastaj fjalën e mori nënkryetarja e komunës së Gjilanit znj.Leonora Morina Bunjaku, e cila 
gjithashtu i falënderoi të gjithë të pranishmit që ishin prezent dhe iu uroi mirëseardhje në emër të 
kryetarit të komunës së Gjilanit z.Alban Hyseni. 



Në fund fjalën e mori drejtoresha për Buxhet dhe Financa znj.Herolinda Murati Leka, e cila i 
falënderoi të gjithë të pranishmit që iu përgjigjen ftesës pozitivisht, drejtoresha gjithashtu dha 
sqarime shtesë rreth planifikimit te buxhetit dhe se sa janë të ndara për sektorin e shëndetësisë. 

Pas fjalës së drejtoreshës filluan propozimet dhe diskutimet, 

Propozimet e dala nga ky Dëgjim Buxhetor ishin: 

 

 

Dëgjimi Buxhetor me komunitetin shëndetësor 28.08.2024 

 

1 Ajla Bekteshi - QMF Arbëri Rregullimi i nyjave sanitare, aneks për mjete të punës. 

2 Ismajl Halimi Shef i 

barnatores 

Një auto veturë për transportim të insulinave dhe 

prod.termo labile 

3 Dr. Ramize Ibrahimi Projektor statik dhe laptop, zgjerimi I QMF ne Dheu 

Bardh. 

4 Dr.Taulant Ramadani Hapësirë e veçantë me ventilim në stomatologji. 

5 Dr.Arbenita Hajdari Renovimi i brendshëm i hapësirës në QMF 28 nëntori. 

6 Dr.Arben Limoni Pompa termike. 

7 Dr. Arif Mustafa Depo, Renovim i objektit dhe gjenerator në QMF 

Zhegër. 

 



 











 



 

                                                                                                         
 

 

 

 

Kërkesat e dalura nga Dëgjimet Buxhetore për Planifikimin Buxhetor 2025-2027 

 

Me datën 28.08.2024 kane filluar Dëgjimet Buxhetore për vitet 2025-2027, të organizuara nga 
drejtoria për Buxhet dhe Financa. 

Dëgjimi buxhetor vazhdoi  me qytetarët e fshatrave të qytetit të Gjilanit. 

Të pranishëm në këtë dëgjim ishin kryetari i komunës së Gjilanit z.Alban Hyseni, nënkryetarja e 
komunës së Gjilanit znj.Leonora Morina Bunjaku, drejtoresha për Buxhet dhe Financa 
znj.Herolinda Murati Leka, drejtori për Mbrojtje dhe Shpëtim z.Bejtullah Osmani, drejtori për 
Gjeodezi Kadastër dhe Pronë z.Bekim Salihu dhe drejtori i Shërbimeve Publike z.Kushtrim 
Ibrahimi. 

Dëgjimin Buxhetor e prezantoi zyrtarja e drejtorisë për Buxhet dhe Financa Filloreta Idrizi, e cila 
në emër të drejtorisë për Buxhet dhe Financa i përshëndeti dhe iu uroi mirëseardhje të gjithë të 
pranishmëve . 

Prezantuesja fillimisht fjalën ia kaloi kryetarit të Komunës së Gjilanit z.Alban Hyseni, i cili i 
përshëndeti të gjithë të pranishmit, duke iu falënderuar dhe uruar mirëseardhje, pastaj fjalën e 
mori drejtoresha për Buxhet dhe Financa, dhe gjithashtu iu uroi mirëseardhje dhe dha sqarime 
shtesë rreth planifikimit të buxhetit. 

Pas fjalës së drejtoreshës filluan propozimet dhe diskutimet, 

Propozimet e dalura nga ky Dëgjim Buxhetor ishin: 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI



Dëgjimi Buxhetor me banorët e fshatrave 28.08.2024 

 

1 Hamit Zymberi – 

Muçibabë 

Asfaltimi rrugëve. 

2 Qerimi – Llashticë Trotuari që lidhet me fshatin Lladovë, shtretërit e lumenjve 

të pastrohen, shtrimi i rrugëve me zhavorr nga pishat dhe 

kodrat, sanimi i dy urave. 

3 Merita Rexhepi – 

Kravaricë 

Asfaltimi i rrugës te shkolla, renovimi i shkollës, asfaltimi i 

rrugës nga vishnjat, ndriçimi publik. 

4 Hasan Sadriu – Sllubicë Asfaltimi i rrugëve 

5 Rexhep Bushati – Sllubicë Asfaltimi i rrugëve 

6 Shaqir Rrustemi - Zhegër Asfaltimi i rrugës në fshatin Terziaj 

7 Skender Bajrami – 

Velekincë 

45 rrugë/rrugica të asfaltohen, ndërtimi i dy këndeve të 

lojërave, asfaltimi i rrugës nga shkolla tek lagjja e 

Lipovicve ( tek tregu), renovimi i të gjitha rrugëve tjera të 

dëmtuara, 1 ose 2 fusha sportive për fshatin, trajtimin e 

deponisë së mbeturinave, sinjalizimin me semafor tek 

shkolla, formimin e një parku tek pishat. 

8 Bedri Ajeti – Lladovë Rregullimi i urës që lidhet edhe me fshatrat tjera dhe Vitinë 

dhe kanalizimi prej urës që lidhet me fshatin Nasal, trotuari 

që lidhet me fshatin Llashticë, trotuari që lidhet me fshatin 

Nasalë, pastrimi i lumit që ka mbetur në gjysmë, ndriçimi 

publik i mbetur në gjysmë. 

9 Musa Zeqiri - Livoq Kanalizimi, ndriçimi publik prej livadheve, pastrimi i 

lumenjve,  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dëgjimi Buxhetor me banorët e fshatrave të Komunës së Gjilanit, 28.08.2024 

 









 



 

                                                                                                         

 

 

Kërkesat e dalura nga Dëgjimet Buxhetore për Planifikimin Buxhetor 2025-2027 

 

Me datën 28.08.2024 kane filluar Dëgjimet Buxhetore për vitet 2025-2027, të organizuara nga 
drejtoria për Buxhet dhe Financa. 

 

Dëgjimi buxhetor vazhdoi me Komunitetin e Kulturës dhe Rinisë. 

 

Të pranishëm në këtë dëgjim ishin kryetari i komunës së Gjilanit z.Alban Hyseni, drejtoresha për 
Buxhet dhe Financa znj.Herolinda Murati Leka, drejtori për Kulturë, Rini dhe Sport Kushtrim 
Zeqiri dhe drejtori i Shërbimeve Publike z.Kushtrim Ibrahimi. 

 

Dëgjimin Buxhetor e prezantoi zyrtarja e drejtorisë për Buxhet dhe Financa Filloreta Idrizi, e cila 
në emër të drejtorisë për Buxhet dhe Financa i përshëndeti dhe iu uroi mirëseardhje të gjithë të 
pranishmëve! 

Prezantuesja fillimisht fjalën ia kaloi kryetarit të Komunës së Gjilanit z.Alban Hyseni, i cili i 
përshëndeti të gjithë të pranishmit, duke iu falënderuar dhe uruar mirëseardhje, pastaj fjalën e 
mori drejtoresha për Buxhet dhe Financa, e gjithashtu iu uroi mirëseardhje dhe dha sqarime 
shtesë rreth planifikimit të buxhetit. 

Pas fjalës së drejtoreshës filluan propozimet dhe diskutimet, 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI



Propozimet e dalura nga ky Dëgjim Buxhetor ishin: 

Dëgjimi Buxhetor me Komunitetit e Kulturës dhe Rinisë 28.08.2024 

   

1 Kushtrim Qerimi  Buxhet shtesë për prodhim të shfaqjeve, të rregullohen 

telat/kabllot. 

2 Erson Zymberi Ngrohje për teatrin, rritje e numrit të punëtorëve, 

3 Puhizë Qerimi Të mbështeten  studentët që studiojnë në universitete publike 

jashtë vendit nga fondi i ekselencës. 

4 Qazim Azizi Blerja e librave, inventar të ri, pajisje të zërimit për sallën e 

konferencës, renovimi i rrethojës së bibliotekës, ndarja me kode 

për bibliotekën. 

5 Avni Shkodra Hapja solemne e Flakës së Janarit të bëhet me dron show, rritja e 

buxhetit për Talinë e Flakës, fond për dramatizimin e romaneve 

shqipe, të kthehet konkursi i dramës shqipe, biblioteka mobile, 

fond për funksionalizimin e amfiteatrit, banja dhe dardania, të 

dekorohet platoja e qytetit për fund vit ( ndriçimi i qytetit të 

mbetet deri në fund te janarit). 

6 Din  Azizi Galeria e qytetit 

7 Ahmet Halili  Të ndajë fond për krijuesit e ri për botimin e librave  



Dëgjimi Buxhetor me komunitetin e kulturës së komunës së Gjilanit, 28.08.2024







 



                                                                                                         

 

 

Kërkesat e dalura nga Dëgjimet Buxhetore për Planifikimin Buxhetor 2025-2027 

 

Me datën 28.08.2024 kane filluar Dëgjimet Buxhetore për vitet 2025-2027, të organizuar nga 
drejtoria për Buxhet dhe Financa. 

Dëgjimi buxhetor vazhdoi edhe me datën 29.08.2024 me Komunitetin Bujqësor. 

Të pranishëm në këtë dëgjim ishin nënkryetarja e komunës së Gjilanit znj.Leonora Morina 
Bunjaku, nënkryetari për komunitete z.Kadir Hysein, drejtoresha për Buxhet dhe Financa 
znj.Herolinda Murati Leka, drejtori për Bujqësi dhe Pylltari Bajram Isuf, drejtori i Shërbimeve 
Publike z.Kushtrim Ibrahimi dhe drejtori për Gjeodezi Kadastër dhe Pronë Bekim Salihu. 

Dëgjimin Buxhetor e prezantoi zyrtarja e drejtorisë për Buxhet dhe Financa Filloreta Idrizi, e cila 
në emër të drejtorisë për Buxhet dhe Financa i përshëndeti dhe iu uroi mirëseardhje të gjithë të 
pranishmeve! 

Fillimisht fjalën e mori nënkryetarja e komunës së Gjilanit znj.Leonora Morina Bunjaku, e cila 
gjithashtu i falënderoi të gjithë të pranishmit që ishin prezent dhe iu uroi mirëseardhje në emër të 
kryetarit të komunës së Gjilanit z.Alban Hyseni. 

Në fund fjalën e mori drejtoresha për Buxhet dhe Financa znj.Herolindja Murati Leka, e cila i 
falënderoi të gjithë të pranishmit që iu përgjigjen ftesës pozitivisht, drejtoresha gjithashtu dha 
sqarime shtesë rreth planifikimit të buxhetit dhe se sa janë të ndara për Sektorin e Bujqësisë. 

Pas fjalës së drejtoreshës filluan propozimet dhe diskutimet, 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI



Propozimet e dalura nga ky Dëgjim Buxhetor ishin: 

Dëgjimi Buxhetor komunitetin bujqësor 29.08.2024 

   
1 Lulzim Shala - Ponesh Kryetari t’i vizitoj fermerët, subvencionimi i qumështit, 

subvencionim mbjellëse të misrit, laktofriz, renovim të 
fermave. 

2 Ramadan Mehmeti 
Kishnapole 

Mbështetjen e fermerëve me rastin e fatkeqësive natyrore,  

3 Bahri  Selimi – Vrapçiqë Hapja e rrugëve për në ara 

4 Ramadan Ajeti – Stançiqë Asfaltimi i rrugëve në Stançiqë  dhe rryma 

5 Besim Avdyli – Velekincë  Mos me humb përqindjen nga mulliri, ekip ose zyre te 
fermerëve 

6 Musli Surdulli – Verbicë 
Kmetoc 

Kanalizim,  

7 Shaban Rexhepi – Livoq i 
Ultë 

Meremetim të rrugëve të arave në dalje të fshatit në kufizim 
me Parteshin, pastrimi i lumit në fshat 

8 Sabi Dushica – Verbicë 
Kmetoc 

Kanalizimi,  

9 Sabedin Selimi – Shillovë Subvencionimi i shtjerrave të jetë më i madh 

   

 



Dëgjimi Buxhetor me Komunitetin bujqësor të Komunës së Gjilanit, 29.08.2024







 



                                                                                                         

 

 

Kërkesat e dalura nga Dëgjimet Buxhetore për Planifikimin Buxhetor 2025-2027 

 

Me datën 28.08.2024, kanë filluar Dëgjimet Buxhetore për vitet 2025-2027, të organizuar nga 
drejtoria për Buxhet dhe Financa, duke vazhduar kështu edhe me datën 29.08.2024 me 
Komunitetin e Arsimit. 

Të pranishëm në këtë dëgjim ishin nënkryetarja e komunës së Gjilanit znj.Leonora Morina 
Bunjaku, nënkryetari për komunitete z.Kadir Hysein, drejtoresha për Buxhet dhe Financa 
znj.Herolinda Murati Leka, drejtori i Arsimit Shpend Nuhiu, drejtori për Bujqësi dhe Pylltari 
Bajram Isufi, drejtori i Shërbimeve Publike z.Kushtrim Ibrahimi, drejtori për Gjeodezi Kadaster 
dhe Pronë Bekim Salihu dhe drejtori për Mbrojtje dhe Shpëtim Bejtullah Osmani. 

Dëgjimin Buxhetor e prezantoi zyrtarja e drejtorisë për Buxhet dhe Financa Filloreta Idrizi, e cila 
në emër të drejtorisë për Buxhet dhe Financa i përshëndeti dhe iu uroi mirëseardhje të gjithë të 
pranishmit. 

Fillimit fjalën e mori nënkryetarja e komunës së Gjilanit znj.Leonora Morina Bunjaku, e cila 
gjithashtu i falënderoi të gjithë të pranishmit që ishin prezent dhe iu uroi mirëseardhje në emër të 
kryetarit të komunës së Gjilanit z.Alban Hyseni. 

Në fund fjalën e mori drejtoresha për Buxhet dhe Financa znj.Herolindja Murati Leka, e cila i 
falënderoi të gjithë të pranishmit që iu përgjigjën ftesës pozitivisht, drejtoresha gjithashtu dha 
sqarime shtesë rreth planifikimit të buxhetit dhe se sa janë të ndara për Sektorin e Arsimit. 

Pas fjalës së drejtoreshës filluan propozimet dhe diskutimet, 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI



Propozimet e dalura nga ky Dëgjim Buxhetor ishin: 

 

Dëgjimi Buxhetor me komunitetin e arsimit 29.08.2024 

   

1 Ajvaz Beqiri – shkolla 

Lovoq 

Të kthehet pety cash në shkolla, mungesë të fotokopjeve, 

kamerave,  

2 Fadil Musliu – Vatra e 

Diturisë 

Mungesë e hapësirës, ndërtimi i dy dhomave aneks, 

ndërrimi i dritareve të shkollës, sallë për ed.fizike, 

ndërhyrjet në tualete, 

3 Shaban Tërstena – Shkolla 

Mjekësisë 

Ndërtimi i shkollës së mjekësisë 

4 Zija Shemsiu - Zabel Renovimi/ndërrimi i dritareve, dyshemesë, sallë për 

ed.fizike 

5 Ejup Bllaca- Dëshmorët e 

Kombit 

Ndërtimi i një shkollë të re 

6 Drita ish drejtoreshë – 

Thimi Mitko 

Kamera, Internet, Kondicioner 

7 Sabri Shabani – Përlepnicë Shkolla në Kmetoc të rinovohet, shkolla në Verbicë të 

rinovohet komplet për inventar, sallë për ed.fizike për 

shkollën në Përlepnicë 

8 Feriz Tërstena – Shkolla 

Teknike 

Shtimi i abienteve shkollore 

9 Vebi Ibrahimi – Uglarë Problem me mykun në shkollë, renovimi i shkollës, 

rrethoja për shkollën 

 



Dëgjimi Buxhetor me komunitetin e arsimit të Komunës së Gjilanit, 29.08.2024





 



                                                                                                         

 

 

Kërkesat e dalura nga Dëgjimet Buxhetore për Planifikimin Buxhetor 2025-2027 

 

Me datën 28.08.2024 kane filluar Dëgjimet Buxhetore për vitet 2025-2027, të organizuara nga 
drejtoria për Buxhet dhe Financa, duke vazhduar kështu edhe me datën 29.08.2024 me 
Komunitetin e Sportit. 

 

Të pranishëm në këtë dëgjim ishin drejtoresha për Buxhet dhe Financa znj.Herolinda Murati 
Leka, drejtori për Kulturë, Rini dhe Sport Kushtrim Zeqiri, drejtori për Bujqësi dhe Pylltari 
Bajram Isufi, drejtori i Shërbimeve Publike z.Kushtrim Ibrahimi. 

 

Dëgjimin Buxhetor e prezantoi zyrtarja e drejtorisë për Buxhet dhe Financa Filloreta Idrizi, e cila 
në emër të drejtorisë për Buxhet dhe Financa i përshëndeti dhe iu uroi mirëseardhje të gjithë të 
pranishmeve! 

Fillimisht fjalën e mori drejtoresha për Buxhet dhe Financa znj.Herolindja Murati Leka, e cila i 
falënderoi të gjithë të pranishmit që iu përgjigjën ftesës pozitivisht, drejtoresha gjithashtu dha 
sqarime shtesë rreth planifikimit të buxhetit dhe se sa janë të ndara për Sektorin e Arsimit. 

Pas fjalës së drejtoreshës filluan propozimet dhe diskutimet, 

 

Propozimet e dalura nga ky Dëgjim Buxhetor ishin: 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI



Dëgjimi Buxhetor me Komunitetin e Sportit 29.08.2024 

 

   

1 Uran Ahmeti - Atlet Subvencionimi të bëhet përkrah projekteve (është 

sqaruar nga drejtori se nuk është e mundur, për shkak  

se mjetet mund të kthehen në suficit). 

2 Shkelzen Balaj  Subvencionimi i klubeve të bëhet me shumë se ata që 

kanë më shumë aktivitete e jo të gjithë njësoj për arsye 

se ka klube që vetëm marrin pagesa dhe nuk zhvillojnë 

asnjë aktivitet. 

3 Esat Selimi Fond për klubet të cilat zhvillojnë aktivitete jashtë 

vendit si dhe ndihmes për klubet të cilat zhvillojnë 

aktivitete në kuadër të ditës së Çlirimit të Gjilanit. 

 

 

 

 

 



Dëgjimi Buxhetor me komunitetin e sportit të Komunës së Gjilanit, 29.08.2024



 



                                                                                                         

 

 

Kërkesat e dalura nga Dëgjimet Buxhetore për Planifikimin Buxhetor 2025-2027 

 

 

Dëgjimet Buxhetore për vitet 2025-2027 të organizuara nga drejtoria për Buxhet dhe Financa 
vazhduan edhe ditën e tretë me 30.08.2024 me komunitetin jo-shumicë. 

Të pranishëm në këtë dëgjim ishin nënkryetarja e komunës së[ Gjilanit znj.Leonora Morina 
Bunjaku, nënkryetari për komunitete z.Kadir Hysein, drejtoresha për Buxhet dhe Financa 
znj.Herolinda Murati Leka. 

Dëgjimin Buxhetor e prezantoi zyrtarja e drejtorisë për Buxhet dhe Financa Filloreta Idrizi,  e 
cila në emër të Drejtorisë për Buxhet dhe Financa, i përshëndeti dhe iu uroi mirëseardhje të 
gjithë të pranishmit. 

Fillimisht fjalën e mori nënkryetarja e komunës së Gjilanit znj.Leonora Morina Bunjaku, e cila 
gjithashtu i falënderoi të gjithë të pranishmit që ishin prezent dhe iu uroi mirëseardhje në emër të 
kryetarit të komunës së Gjilanit z.Alban Hyseni. 

Në fund fjalën e mori drejtoresha për Buxhet dhe Financa znj.Herolinda Murati Leka, e cila i 
falënderoi të gjithë të pranishmit që iu përgjigjen ftesës pozitivisht, drejtoresha gjithashtu dha 
sqarime shtesë rreth planifikimit të buxhetit për vitet 2025-2027. 

Pas fjalës së drejtoreshës filluan propozimet dhe diskutimet, 

 

Propozimet e dalura nga ky Dëgjim Buxhetor ishin: 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI



Dëgjimi Buxhetor me komunitetet jo-shumicë 30.08.2024 

 

   

1 Kemal Sahin Ndriçimi i rrugëve ku banojnë komunitet jo-shumicë  

2 Renan Imami Asfaltimi i rrugëve në Dobërqan tek komuniteti turk 

 

 

 

Dëgjimi Buxhetor me komunitetet jo-shumicë të Komunës së Gjilanit, 30.08.2024 

 







 

 



                                                                                                         

 

 

Kërkesat e dalura nga Dëgjimet Buxhetore për Planifikimin Buxhetor 2025-2027 

 

Dëgjimet Buxhetore për vitet 2025-2027, të organizuara nga drejtoria për Buxhet dhe Financa 
vazhduan edhe ditën e tretë si dhe të fundit për këtë planifikim me 30.08.2024 me komunitetin e 
grave. 

Të pranishëm në këtë dëgjim ishin nënkryetarja e komunës se Gjilanit znj.Leonora Morina 
Bunjaku, drejtoresha për Buxhet dhe Financa znj.Herolinda Murati Leka, drejtori i Shërbimeve 
Publike Kushtrim Ibrahimi, drejtori për Bujqësi dhe Pylltari Bajram Isufi si dhe zyrtar të tjetrë të 
komunës së Gjilanit. 

Dëgjimin Buxhetor e prezantoi zyrtarja e drejtorisë për Buxhet dhe Financa Filloreta Idrizi, e cila 
në emër të Drejtorisë për Buxhet dhe Financa, i përshëndeti dhe iu uroi mirëseardhje të gjithë të 
pranishmeve! 

Fillimisht fjalën e mori nënkryetarja e komunës së Gjilanit znj.Leonora Morina Bunjaku, e cila 
gjithashtu i falënderoi të gjithë të pranishmit që ishin prezent dhe iu uroi mirëseardhje në emër të 
kryetarit të komunës së Gjilanit z.Alban Hyseni. 

Në fund fjalën e mori drejtoresha për Buxhet dhe Financa znj.Herolinda Murati Leka, e cila i 
falënderoi të gjithë të pranishmit që iu përgjigjen ftesës pozitivisht, drejtoresha gjithashtu dha 
sqarime shtesë rreth planifikimit të buxhetit për vitet 2025-2027. 

Pas fjalës së drejtoreshës filluan propozimet dhe diskutimet, 

 

Propozimet e dalura nga ky Degjim Buxhetor ishin: 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI



Dëgjimi Buxhetor me gratë e komunës më 30.08.2024 

 

   

1 Arjeta Maka Tenda për gra që i rezistojnë motit me shi dhe borë, këndi 

kurajës, sos fshati të riaktivizohet, start up t’iu epet 

prioritet grave,  ndarje të buxhetit për qendrën Pema 

2 Xhylsym Dindar Tenda për pensionistet si strehim ditor, kuzhinë popullore 

për pensionistet, transport urban në qytet. 

3 Naile Neziri Për pensionistet  të jetë transporti lokal gatis, qëndrim 

ditor për fëmijët autik dhe sindrom down 

4 Shadije Hasani Të pastrohet lumi i fshatit Livoq  

5 Leonora Raimi Të ketë linja të autobusëve edhe pas orës 9-10, 

subvencionim për gratë ndërmarrëse që ato t’i ndihmojnë 

grave në nevojë. 

6 Yllka Sermaxhaj Subvencion për persona me nevoja të veçanta, të hapet 

shoqatë ditore ose të bëhet një ditë ndërkombëtare “dita 

epilepsisë”  



Dëgjimi Buxhetorë me gratë e Komunës së Gjilanit, 30.08.2024
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